
 

 
AGLI ATTI  

ALL’ALBO PRETORIO 
AL SITO 

 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD).  
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale); 
 
VISTO l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E 
PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE 
STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”; 
 
VISTE le delibere n.° 13/2021-22 del 28 ottobre 2021 del Collegio docenti e n.° 11/2021-22 del 4 
novembre 2021 del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da 
parte della scuola relativa al progetto PNSD, di cui all’Avviso pubblico n° 10812 del 13 maggio 2021; 

 
CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F.2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n° 9/2020-21 l’11 febbraio 2021; 
 
VISTO il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM che riporta 
la graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto Comprensivo di Vistrorio risulta eleggibile al 
finanziamento essendosi utilmente collocato in graduatoria; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 
16.000,00; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 
“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 
VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VISTRORIO 
Via Garibaldi n. 28/1 – 10080 Vistrorio – Tel. 0125-791009 

C.M. TOIC80600A - C.F. 84007710019 
Email: toic80600a@istruzione/toic80600a@pec.istruzione.it 

SITO WEB: http://www.icvistrorio.edu.it 

 

 
 

 

http://www.icvistrorio.edu.it/




luglio 2015, n. 107” e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 
 
 

DECRETA 
 

 
l'assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento per la 
realizzazione di SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI STRUMENTI 
DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_Azione #4 “Ambienti per la didattica 
digitale integrata”, di cui all’Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021: 

 
 

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

Aggregato 03 - Voce 6 
Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato 

€ 16.000,00  STEM PNSD_azione#4 
ambienti per la didattica 
digitale integrata . 

 

€ 16.000,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 – “Altri finanziamenti vincolati 
dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza – PNRR e 
Piano nazionale per la scuola digitale – PNSD” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le 
STEM – Avviso prot. DGEFID n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, dove 
dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero tramite 
l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Roberta Teresa SUBRIZI 

(firmato digitalmente) 
 


		2021-12-03T15:30:19+0100
	SUBRIZI ROBERTA TERESA




